máximo indicado, servindo exclusivamente como parâmetro para a instrução do processo e definição do 

procedimento de contratação, nos termos do Sistema de Registro de Preços. 

3.2. Estimativa do valor da contratação e do prazo de vigência: 12 meses 

O valor total médio estimado para a Dispensa Eletrônica é de R$110.951,50 (cento e dez mil, novecentos e 

cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 

3.3 Acesso ao orçamento estimado da contratação 

No presente estudo técnico esta equipe identificou que o critério de julgamento deverá ser o de “menor preço”, 

portanto o orçamento não poderá assumir caráter sigiloso, devendo ainda ser disponibilizado no edital o preço